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Áldott karácsonyt és 
reményteljes új esztendőt, 
Gyöngyös!

December derekán járunk, az adven-
ti várakozás gyertyafényénél a szere-

tet ünnepére, Jézus születésének eljöve-
telére igyekszünk felkészíteni magunkat. 
E sorokat Gyöngyös polgármestereként 
várja tőlem az olvasó, de ezúttal nem va-
gyok könnyű helyzetben. Ugyanis Szó-
kovács Péter, mint egy hétköznapi ember 
Önök közül, ezekben a napokban sokszor 
mást érez, mint Gyöngyös polgármestere. 
A sors azonban úgy hozta, hogy most nem 
választhatom ketté érzéseimet, gondolata-
imat.

Az adventi várakozás időszakában lelkünk 
szeretetteljes fényét illene és kellene nap-
ról-napra kihámozni, lefejteni róla az év köz-
ben rárakódott szürkeséget. Reggelente a Fő 
térre érkezve látom a feldíszített karácsony-
fát, este távozva látom az ünnepi fényeket 
is. Szívmelengető e két pillanat, de köztük 
nincs ünnepi hangulat a városházán.

Örömteli ugyan, hogy pár hét alatt ki-
sebb-nagyobb változtatásokkal már elin-
dultunk abba az irányba, amit sokan szeret-
nénk Gyöngyösön. Legjobb tudásunk sze-
rint, sietve pótolunk korábbról elmaradt 

döntéseket, rendezünk megörökölt, érthe-
tetlen helyzeteket, igyekszünk stabilan le-
zárni az üres kasszával ránk hagyott évet, 
és szeretnénk végre tiszta képet kapni arról, 
hogyan és miért jutott el Gyöngyös oda, 
ahol átvettük a stafétát. Problémás ügyek 

sokasága tornyosul előttünk, 
feltárásuk közben pedig szá-
mos érzés kavarog bennem, 
és azok nem ünnepiek. Hitét 
megélő és gyakorló emberként 
az ünnepi időszak és a hétköz-
napi teendők okozta kettős ér-
zések számomra lelki kihívást 
is jelentenek.

E sorokat az adventi ko-
szorú második gyertyalángjá-
nak fellobbanása előtt írom, 
e gyertya pedig a reményt jel-
képezi. Hiszem azt, hogy az 
egyik legfontosabb feladatunk 
visszaadni a reményt Gyön-
gyös számára. A reményt arra, 
hogy városunk méltó és békés 
jövő előtt áll. A reményt arra, 
hogy a gyöngyösi emberek új-
ra büszkén gondolhatnak vá-
rosunkra, közösségünkre, kö-
zösen elért eredményeinkre. 
Számos akadályt kell leküzde-
nünk még addig, de hiszek ab-

ban, hogy Gyöngyös és a gyöngyösiek jövő-
jében is eljön az a lelki fordulat, amely vég-
re nem megosztja, hanem megsokszorozza 
erőnket. Weöres Sándor szavaival kívánok 
Önöknek áldott karácsonyt, és reménytel-
jes új esztendőt!

Szókovács Péter, Gyöngyös  
város polgármestere

„A nagy fordulat egy ember életében:
"nekem mi jut?" helyett: "mi fakad belőlem?"
S ez elég ahhoz, hogy a bentről-fakadó
fényes legyen és folyton tisztuló.”
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Új igazgató  
a Vachott Sándor Városi 
Könyvtár élén
Január elsejétől Balog Judit veszi át a Vachott Sándor Városi 
Könyvtár vezetését. Az intézmény új igazgatója nem ismeretlen 
a könyvtár látogatói és munkatársai számára, hiszen eddig igazga-
tó-helyettesként segítette az intézmény működését.  Az új igazga-
tó elmondta, hogy a célja a meglévő értékek és törekvések megtar-
tása mellett a könyvtár folyamatos fejlődése és fejlesztésének biz-
tosítása, valamint a fiatalok és a kisgyermekek olvasási kultúrájá-
nak erősítése.

AKTUÁLIS4

Nem maradtak fűtés 
nélkül a lakók  
Meghibásodott távhővezeték miatt több száz lakásban volt fűtéski-
maradás november 25-én a Bethlen Gábor és a Mérges utcában, ame-
lyet egy ideiglenes megoldással még aznap helyreállítottak a szakem-
berek. A városvezetés azonnal felvette a kapcsolatot a társasházkeze-
lő, és a katasztrófavédelem munkatársaival, valamint kijelölte az ide-
iglenes nappali és éjjeli melegedők helyszínét is, továbbá felkérte a 
körzet képviselőjét, valamint a városrendészet munkatársait a lako-
sok tájékoztatására, a logisztikai és szervezési feladatok ellátására. 
Egy átmeneti megoldás eredményeként a kora esti órákban már min-
den lakásban zavartalan volt a szolgáltatás.  A rendszer végleges javí-
tását egy héten belül megoldották a szakemberek.        

Hatsávos lesz az M3as 
autópálya 
Bővítik az M3-as autópálya Gyöngyös és Gödöllő közötti szaka-
szát – jelentette be Lázár János építési és közlekedési miniszter. 
Erre 420 milliárd forintot biztosítanak. A M3-as autópálya tel-
jes újjáépítése is napirenden van, amelynek célja, hogy megköny-
nyítsék a főváros és az észak-magyarországi régió közötti közleke-
dést, valamint, hogy megszüntessék a balesetveszélyes szakaszo-
kat. Először a jelenleg is zajló munkálatok fejezik be, amelynek 
célja elsősorban a balesetveszély elhárítása, hiszen az M3-as rend-
kívül rossz állapotban van. Ezzel várhatóan 2025. augusztusában 
végeznek.

Újabb járdaszakasz újult 
meg Mátrafüreden 
Ezúttal 70 négyzetméteren kátyúztak és aszfaltoztak a szakembe-
rek a Parádi úton. A felújítási munkálatokra másfél millió forin-
tot fordítottak – mondta a körzet önkormányzati képviselője. Fa-
ragó Tamás hozzátette, hogy legutóbb a Kozmáry utca újult meg, 
ahol a vízelvezetést is korszerűsítették. Mátrafüreden a Kilátó ut-
ca mellett a Parádi út várt még felújításra. A Kozmáry utca 72 mé-
teres szakaszát érintő beruházás 9 millió forintba került.
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Az eddigi 1,6 milliárd forint területfejlesztési kerethez továb-
bi 1,2 milliárd forint fejlesztési forrást biztosít Heves Vármegye 
Közgyűlése – tájékoztatott Gyöngyös polgármestere. Szókovács 
Péter kiemelte, hogy így összesen 2,8 milliárd forintból fejlőd-
het a város. Az októberi munkakezdést követően azonnal hozzá-
láttak a tárgyalásokhoz és egyeztetésekhez, amelyek eredménye-
ként most plusz forráshoz jut Gyöngyös.  „Hálásan köszönöm 
Csuhány Bence közgyűlési elnök és Horváth László országgyűlé-
si képviselő folyamatos együttműködését az ügyben, a szakembe-
rek előkészítő munkáját, a vármegyei közgyűlés és a kormányzat 
támogató döntését!” - tette hozzá Szókovács Péter hangsúlyoz-
va, hogy a városvezetés mindent megtesz annak érdekében, hogy 
Gyöngyös új lendületet kapjon.   

Plusz 1,2 milliárd forint 
érkezik Gyöngyösre 
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Nagyszabású gálával ünnepelte 390. születésnapját a Berze Nagy 
János Gimnázium. A Berze Gálán és a 18. Berze-bálon az iskola 
mai és egykori tanítványai is felléptek. Két osztály közös produk-
ciójában kézmozdulatokkal rajzoltak ki egy üzenetet, de a közön-
ség egy színdarabot is láthatott az intézmény egykori diákja, Tö-
rök Ignác életéről. A rendezvényen összegyűlt összegből az intéz-
mény udvarát újítják fel. 

Mintegy 80 sakkozó 
versenyzett egymással 
A gyöngyösi sakkcsapat egykori éltáblás játékosának állít emléket az 
Ifj. Földi István Sakk Emlékverseny a Gyöngyösi Arany János Általá-
nos Iskola szervezésében. Az idei, immár ötödik versenyre 25 isko-
la 79 diákja nevezett. Gyöngyösön kívül többek között Budapestről, 
Ceglédről, Szolnokról és Hatvanból is érkeztek játékosok. 

Az esemény fő támogatói a Heves és Nógrád Vármegyei Sakkszövetség, 
valamint a Kékesi SE Sakkszakosztálya. Barna Nándor, a Heves és Nóg-
rád Vármegyei Sakkszövetség elnöke  elmondta, hogy a verseny különö-
sen fontos az utánpótlás nevelése szempontjából. „Ez a megmérettetés 
lehetőséget ad arra, hogy nyomon követhessük a gyermekek fejlődését, 
és támogassuk a tehetségeket” – hangsúlyozta hozzátéve, hogy a sakk-
ban nem elég a tehetség, legalább olyan fontos a szorgalom és a kitartás is. 

Helytörténeti vetélkedőt 
szerveztek a könyvtárban 

Gyöngyös idén ünnepli várossá nyilvánításának 690. évfordulóját, 
ennek apropóján a 31. Helytörténeti Vetélkedő témája is ez volt: 
Gyöngyös, a 690 éves város. Az önkormányzat által támogatott 
esemény középpontjában a város gazdag történelme állt, amelyhez 
kapcsolódó tudásukat öt általános és hat középiskolai csapat mér-
hette össze a Vachott Sándor Városi Könyvtárban. A vetélkedő ün-
nepélyes eredményhirdetését követően a diákok még december 12-
én tanulmányi kiránduláson is részt vesznek. Idén Budapestre láto-
gatnak a Néprajzi Múzeumba és az Országgyűlés Múzeumába.
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Az ablakon keresztül 
érkezett a Mikulás  
Idén is megérkezett Gyöngyösre a Coop Mikulás Kisvonat. Déle-
lőtt az óvodásokat látogatta meg a nagyszakállú. A többi között 
az Epreskert Úti Tagóvoda gyermekeinek is vitt ajándékot. A ki-
csik dalokkal és versekkel fogadták a Mikulást. A télapó délután a 
Bugát Pál Kórház gyermekosztályán lábadozó gyermeket is meg-
lepte, ahol szintén nagy örömmel és fogadták. A kórházba a  He-
ves vármegyei katasztrófavédelem Mikulása is ellátogatott, a gye-
rekek őt is csillogó szemmel várták. A télapó, a hagyományok-
nak megfelelően, egy magasból mentő tűzoltóautóval érkezett a 
kicsikhez, amelynek az emelőkosarából az ablakon keresztül má-
szott be az épületbe. Az ünnepi meglepetés a vármegyei kataszt-
rófavédelem és a Bugát Pál Kórház közös szervezésében jött létre. 
A cél az volt, hogy mosolyt csaljanak a gyermekek arcára, így is se-
gítve a gyógyulásukat.

390 éves a Berze
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Rend a lelke: folyamatos az együttműködés
Az elmúlt hetekben folyamatossá vált 

az egyeztetés Gyöngyösön a hiva-
tásos és civil rendvédelmi szervezetek-
kel, illetve a katasztrófavédelmi szakem-
berekkel is. A városrendészet munkatár-
sainak részvételével a durándai polgárőr-
bázison tartott állománygyűlésen Szóko-
vács Péter hangsúlyozta, köszönet és el-
ismerés jár mindenkinek, aki önkéntesen 
vagy hivatásként vállal szolgálatot Gyön-
gyös biztonsága érdekében. A polgármes-
ter kifejtette, azon is dolgoznak, hogy a 
jövőben ez az elismerés a feladat súlyá-
hoz méltó legyen. Érdemi előrelépést je-
lenthet az az új intézkedés is, miszerint 
a Gyöngyös-Vámosgyörk vonalon a ren-
dőrség elindította a vonatkísérő szolgá-
latot. A buszpályaudvaron és a vonato-
kon is fokozott rendőri jelenlét lesz a jö-
vőben a polgárőrség aktív részvételével. 
Az első idei havazás napján Szókovács 
Péter egyeztetést hívott össze a rendőr-
ség, a városrendészet, és a polgárőrök 
részvételével. A Mátra népszerű kirán-
dulóhelyein a “hármas egység” együtt-
működésével a parkoltatásról és az eset-
leges forgalomterelésről egyeztettek. 
Ülésezett a helyi védelmi bizottság is, hi-
szen egy katasztrófahelyzetben a polgár-
mester feladatai közé tartozik, hogy kéz-
ben tartsa, szervezze a védekezést és a 
helyreállítást. Szókovács Péter hangsú-
lyozta, hogy a vármegyei szinten is tapasz-
talt katasztrófavédelmi szakemberek tu-
dására számíthat a lakosság védelme és va-
gyonának megvédése érdekében, de első-
sorban a megelőzés a legfontosabb!FO
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A jégpálya újra élettel tölti meg a Fő teret
December 6-án megnyílt a városi 
jégpálya, amit ünnepélyes 
keretek között jégtáncosok 
mutatványai avattak fel. Nagy 
Attila alpolgármestert kérdeztük az 
előkészületekről, az összefogásról és 
a tervekről.

Miért döntöttek úgy, hogy a jégpályát 
visszaköltöztetik a Fő térre?

– Az elmúlt években a Fő tér szinte kihalt. 
Alig látni turistákat, és a gyöngyösiek is el-
kerülték a város szívét. Ez egy negatív spi-
rált eredményezett, hiszen a helyi vállal-
kozások is nehéz helyzetbe kerültek. Nem 
csak a tér megújítása volt a célunk, hanem 
az, hogy a vállalkozások is új lendületet 
kapjanak. A jégpálya visszakerülése egy el-
ső, de nagyon fontos lépés: olyan élményt 
kínál, amely nemcsak a helyieket, hanem a 
környező településekről érkezőket is idecsá-
bíthatja.

Hogyan fogadták ezt az ötletet a képvi-
selő-testületben és a helyi közösségben?

– A testületi ülésen komoly viták alakultak 
ki. Volt, aki a költségek miatt aggódott, más 
a rendelkezésre álló idő rövidségét emelte 
ki, és volt, aki a technika mozgatásában lá-
tott kockázatot. Ezekre mind tudtunk meg-
nyugtató válaszokat adni, így végül csak egy 
képviselő, Dr. Szén Gabriella szavazott elle-
ne. A helyi közösség viszont hihetetlen lel-
kesedéssel fogadta az ötletet. Összehívtuk a 
Fő téren és környékén működő vállalkozó-
kat, akik nemcsak ötleteikkel, hanem konk-
rét felajánlásokkal is hozzájárultak a jégpá-
lya megvalósulásához.

Milyen konkrét támo-
gatásokat kaptak?

– Egy helyi vállalkozó pél-
dául biztosította a jégpálya 
alapjául szolgáló homokot, 
amit szállított és utólag el 
is takarít. A Szent Berta-
lan-templom Kincstára 
és kilátója meghosszabbí-
tott nyitva tartással várja 
az érdeklődőket, ingyenes 
tárlatvezetéssel az adventi 
időszakban. Több bolt és 
vendéglátóhely díszkivilá-
gítással, különleges akci-
ókkal és finomságokkal ké-
szült. Kaptunk felajánláso-
kat a melegedő bútorzatára, az áramkiépí-
tésre, sőt, egy helyi szórakozóhely a jégpálya 
promóciójában is segített. Ez az összefogás 
megmutatta, hogy Gyöngyösön igenis van 
közösségi erő a jó ügyekért.

Mik voltak a legnagyobb kihívások az 
előkészületek során?

– A szoros ütemterv. Az engedélyek beszer-
zése és a technikai előkészületek mind gyors 
munkát igényeltek, de minden közreműkö-
dő rugalmasan és hatékonyan dolgozott. A 
közüzemi szolgáltatók és az önkormányza-
ti munkatársak egyaránt kiemelkedő mun-
kát végeztek. A hideg időjárás pedig idő-
ben megérkezett, így december 6-án való-
ban megnyithattuk a jégpályát.

Milyen programok várják az érdeklődő-
ket?

– A megnyitón fantasztikus jégtáncos pro-
dukcióval indítottuk az adventi időszakot. 

A jégpálya mellett folyamatos kísérőprogra-
mokkal várjuk a látogatókat: karácsonyi vá-
sár, forralt bor, gofri, és egyedi akciók színe-
sítik az élményt. A parkolási lehetőségekről 
és a jegyárakról minden információ megta-
lálható a jégpálya hivatalos Facebook olda-
lán.

– Mit üzenne a gyöngyösieknek és a lá-
togatóknak?

A Fő tér újra megtelik élettel, és a jégpálya 
szimbóluma lett annak, hogy az összefo-
gás csodákra képes. Mindenkit arra bátorí-
tok, hogy látogassanak el a térre, élvezzék a 
jégpályát, és érezzék, hogy ez a város közös-
ségi erejéből született. 
Kívánok mindenkinek 
örömteli adventi idősza-
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Minden infó 
a Facebook-oldalunkon.
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Teljes átvilágítás zajlik az önkormányzatnál 
Gyöngyös új városvezetése az októberi tes-

tületi felhatalmazást követően novem-
ber elsején, független szakértők bevonásá-
val megkezdte a teljes jogi és gazdasági átvi-
lágítást az önkormányzatnál, valamint annak 
cégeinél és intézményeinél. Szókovács Péter 
polgármester hangsúlyozta, egyértelmű állás-
foglalásra és válaszokra van szükség a gyön-
gyösieket joggal érdeklő múltbéli kérdésekre. 
Azt tudjuk, hová szeretnénk megérkezni, de 
ehhez tényszerűen és hitelesen tudnunk kell, 
honnan indulunk.

Nagy Attila alpolgármester elmondta, ah-
hoz, hogy Gyöngyöst fejlődő pályára állíthas-
suk, pontosan látnunk kell, milyen helyzetet 
örököltünk, és milyen mozgástérrel rendel-
kezünk. Ezért tartottuk kiemelten fontosnak 
ezt a lépést. “Gazdasági szakemberként kizá-
rólag hosszú távú stratégiák mentén tudok 
gondolkodni.  A felelősségteljes, gazdaságilag 
is megalapozott döntések alapja az, ha töké-
letesen tisztában vagyunk a kiindulási pont-
tal” – hangsúlyozta. Az alpolgármester sze-
rint már most világossá vált, hogy számos bi-
zonytalan bevétellel és nem várt kiadással kell 

szembenézniük. Emellett a dokumentumok 
digitalizálása és tárolása terén is jelentős hi-
ányosságokat tapasztaltak, ami megnehezíti 
az adatszolgáltatást. „Ez egy fontos tanulság, 
amelyen biztosan változtatnunk kell a jövő-
ben. Mivel teljes körű – jogi, gazdasági– át-

világításról beszélünk, amely minden önkor-
mányzati szervezetet és sok kollégát érint, rá-
adásul több ezer oldalnyi dokumentum átvi-
lágítása zajlik, így türelemmel kell lennünk. 
Számításaim szerint december végén már 
tisztábban látunk” – tette hozzá.

Szókovács Péter: rendkívüli rendrakás zajlik
Gyöngyös polgármestere december első 

napjaiban rendkívüli testületi ülést hí-
vott össze, mely során szavai szerint olyan 
ügyeket rendeztek, melyeket korábban is le-
hetett és illett volna, de mégsem történtek 
meg.

A soron kívüli ülésen Gyöngyös jelentős 
munkáltatóival és adófizetőivel új alapokra 
helyezendő, korrekt együttműködés kiala-
kítása érdekében módosítottak szabályzato-

kon, illetve a Nyugati elkerülő út mielőbbi 
átadása érdekében rég megoldatlan, telektu-
lajdoni változtatásokról is döntés született. A 
polgármester tájékoztatta a képviselőket ar-
ról is, hogy Dr. Kozma Katalin jegyzői szol-
gálatait megköszönte, a megüresedett jegy-
zői állásra pedig pályázatot ír ki. Szókovács 
Péter az ülést követően hangsúlyozta: szá-
molatlan kaotikus és értelmezhetetlen meg-
örökölt helyzetet kell rendezni egy normáli-

san, rendben működő Gyöngyös érdekében. 
De ezeket is rendbe tesszük – húzta alá a pol-
gármester.

A rendkívüli ülést megelőző novemberi 
testületi ülésen Horváth László országgyű-
lési képviselő több kérdést is megválaszolt a 
buszpályaudvar közbiztonsági helyzete, illet-
ve a költségvetés tárgyalása kapcsán. Az ön-
kormányzati intézményekben dolgozó peda-
gógusok és kisgyermeknevelők bérének el-
maradt emelése is napirendre került: a meg-
szavazott javaslat szerint az önkormányza-
ti intézményekben dolgozó óvodapedagó-
gusok, akiknek eddigi bérfejlesztése nem ér-
te el a kormány által meghatározott 32,2%-
os emelést további korrekcióban részesül-
nek. Az elfogadott döntés szerint 77 dolgo-
zót érint a bérkorrekció visszamenőleges ha-
tállyal, 2024. január 1-től, illetve a bölcsődei 
kisgyermeknevelők bére szintén további ki-
egészítést kap.

A novemberi ülésen az idei költségveté-
si rendelet módosításáról, az idegenforgalmi 
adó emeléséről, a fogorvosok működési tá-
mogatásának növeléséről is döntött a testü-
let, illetve megállapították a bizottságok pon-
tos feladatait, hatásköreit is.



Mesés alkotások és ünnepi varázs:  
Gellén Erika grillázscsodái az arab 
világtól karácsonyig
Gellén Erika, a nemzetközileg elismert grillázsművész, aki a Stuttgarti 
Kulináris Olimpián szerzett hírnevet, azóta is folyamatosan gyarapítja a díjait 
és az elismeréseit. Legutóbbi alkotásai között egy arab kultúra által inspirált 
grillázs-kompozíció is szerepel, amely egy kétszáz fős esküvő dísze volt. Az 
ünnepi időszakra készülve Erika különleges, színes alkotásokkal lepi meg 
rajongóit, miközben célja, hogy ezt a hagyományos édességet újra a figyelem 
középpontjába helyezze.

Legutóbb a februári Stuttgarti Kulináris 
Olimpia sikerei után beszélgettünk Ön-
nel. Hogyan alakult az eltelt időszak?

– Akkor úgy éreztem, nem veszek részt több 
versenyen. Ennek ellenére hosszas rábeszélés 
után elindultam a szolnoki Pelikán Kupán. 
Gondolkodtam, milyen grillázst vihetnék, vé-
gül a retró stílus jegyében elkészítettem egy 
“Hamvadó cigarettavég” nevű grillázstortát. 
Az alkotásom aranyminősítést és különdíjat 

is nyert, ami hatalmas megtiszteltetés, hiszen 
ez az egyik legnagyobb gasztronómiai ver-
seny Magyarországon. Ezt követően meghí-
vást kaptam a Magyar Gasztronómiai Szövet-
ség tisztújító közgyűlésére, ahol Heves Vár-
megyét képviselhettem a Stefánia Palotában. 
Az eseményen minden olimpiai résztvevőt di-
csérő oklevéllel tüntettek ki, amelyet a szövet-
ség elnöke és az agrárminiszter adott át. Ez ki-
magasló elismerés számomra!

A rangos elismerések és a díjak mellett 
azonban a munka sem állhatott le, mi-
lyen különlegességeket készített az elmúlt 
hónapokban?

– Az egyik legérdekesebb megkeresés egy 
200 fős arab esküvőhöz kötődik. Felhívott 
egy nagyon kedves hölgy, aki azt mondta, 
hogy 6-7 darab tortára lenne szüksége. Ám 
mivel a kért mennyiség nagy kihívás volt, fel-
vetettem, hogy inkább készítenék egyetlen 

nagy alkotást, amely bemutatja az arab kul-
túra világát. Szabad kezet kaptam, szárnyal-
hattam, és a munka mellett több mint há-
rom hétig dolgoztam ezen az alkotáson. A 
grillázsból egy mesés arab világot kreáltam, 
amely kiegészült egy esküvői és egy születés-
napi tortával. Az autentikus megjelenés érde-
kében könyveket olvastam, filmeket néztem, 
hogy semmilyen kulturális tévedést ne köves-
sek el.

Milyen volt a visszajelzés? Hogyan fogad-
ták a kész alkotást?

– A visszajelzések elképesztően pozitívak vol-
tak. A megrendelő családja és aztán az on-
line közönség is dicsérte a munkámat. Külön 
öröm volt, hogy a menyasszony később meg-
rendelte az alkotásban szereplő elefántot. Ez 
a projekt nemcsak szakmai kihívást jelentett, 
hanem érzelmileg is meghatározó élmény 
volt számomra.
 

Szívesebben dolgozik pontos elképzelések 
alapján, vagy úgy, ha szabad kezet kap?

– Annak örülök a legjobban, ha nincs konk-
rét elképzelés, mert jobban szeretek szaba-
don dolgozni. Ilyenkor egy beszélgetés során 
megismerem a megrendelő gondolatait, és 
ezekből áll össze a fejemben az alkotás terve.
 

Az adventi időszakban milyen alkotások-
kal készül az ünnepekre?

– Decemberben természetesen továbbra 
is grillázsokat készítek, és már az újévi ma-
lackák is készen vannak. Általában nem szí-
nezem az édességeimet, de ilyenkor az arany, 
ezüst és piros színek megjelennek, hogy az 
ünnepi hangulatot hangsúlyozzák. A színe-
sebb grillázsok is különlegesek. Ez az időszak 
különösen kedves számomra, hiszen ilyen-
kor még szabadabban szárnyalhat a kreativi-
tásom.
 

Mi a célja ezekkel az alkotásokkal? Mi-
lyen üzenete van a grillázsból készült 
édességeknek?

– Azt szeretném, hogy minél többen megis-
merjék és megszeressék a grillázst. Ez az édes-
ség sokak számára megosztó: van, aki giccses-
nek, más szépnek találja. Esküvőkön gyak-
ran sajnálják összetörni az alkotásokat, pedig 
a grillázs törése régi hagyomány, amelyet sze-
retnék megőrizni.
 

Apropó,  hogyan érdemes fogyasztani a 
grillázst? Frissen vagy pihentetve?

– Frissen fogyasztva ropogós, de minél to-
vább áll, annál porhanyósabb lesz. Az ünne-
pi grillázs különlegessége az ízek, a formák és 
a színek harmóniájában rejlik. Ezek az édessé-
gek igazán hangulatossá teszik az adventi idő-
szaktól egészen szilveszterig tartó ünnepeket.
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Decemberi ünnepek, karácsonyi 
szokások, hagyományok, jeles napok

A karácsonyi ünnepkörhöz számtalan ha-
gyomány és népszokás kapcsolódik, 

amely évszázadokon át meghatározta a közös-
ségek életét. Bár ma már sok hagyomány fe-
ledésbe merült, a decemberi ünnepek – And-
rás-naptól Vízkeresztig – még gazdag szim-
bolikával bírnak. Báryné Dr. Gál Edit törté-
nész-muzeológus írása részletesen bemutatja a 
karácsonyi időszak jeles napjait.

A december az év legtöbb és legnagyobb ün-
nepeinek időszaka. Hagyományaink és szoká-
saink egy része abban a régmúltban gyökere-
zik, ahol az egyházi liturgia és a 
pogány ünneplő szokások szer-
ves egységet alkottak, hiszen a 
vallásnak az emberek életvitelé-
ben komoly szerepe volt. Az ün-
nepekhez kötődő szabályok be-
tartása nem csupán a hétközna-
pokból való kilépést jelentette, 
hanem nagyfokú életszabályo-
zó rendszert is.

A téli hagyományok legje-
lentősebb része a karácsonyi ün-
nepkörhöz kapcsolódik, amely 
advent első vasárnapjától Víz-
keresztig (január 6.) tart. A té-

li hónapokban számos jeles nap is van, ame-
lyekhez időjárás-, valamint termésjósló, termé-
kenységvarázsló szokások és hiedelmek fűződ-
tek a hagyományos paraszti életben.

András napjához legközelebb eső vasárna-
pon, négy héttel karácsony előtt kezdődik ad-
vent időszaka, amely a reménykedés és a vára-
kozás ideje. Az első adventi „koszorút” 1890-
ben, egy németországi árvaház lelkiipászto-
ra készítette. Egy kör alakú abroncson gyer-
tyagyújtással jelezte a karácsonyig hátralévő 
időt a gyermekeknek.

Miklós (december 6.): A kisázsiai Myrában 
élő Szent Miklós püspök a keleti egyház leg-
tiszteltebb szentjei közé tartozik. Miklós püs-
pök jótéteményeiről vált nevezetessé, s ő lett 
a halászok, révészek, vízimolnárok védőszent-
je. Nálunk a szentet Mikulás néven emlegetik. 
Hazánkban az első utalás rá a 19. század köze-
péről való. A piros ruhás ajándékozó és bünte-
tő Mikulás - néha ördög formájú krampusz kí-
séretével -, osztrák eredetű szokás, amely elő-
ször a városokban terjedt el, és csak később, a 
tanítók közvetítésével jutott el a falvakba.

Luca napja (december 13.): A 
Gergely-naptárreform (1582) 
előtt a téli napforduló erre a nap-
ra esett, amikor a leghosszabb volt 
az éjszaka, és legrövidebb a nappal. 
Lucia, a katolikus egyház szentje, 
szüzességet fogadott, életét Krisz-
tusnak szentelte. Kevés jeles na-
punkhoz kapcsolódik annyi hie-
delem és szokás, mint a Luca nap-
hoz. Gonoszjáró napnak tartot-
ták, ezért különféle praktikákkal 
védekeztek a boszorkányok ellen. 
A Luca-széket ezen a napon kezd-
ték készíteni, tizenhárom féle fá-
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Pirosezüstbe 
öltözött mindenki 
karácsonyfája

November végén érkezett meg a Fő tér-
re Gyöngyös ünnepi készülődésének 

egyik legfontosabb jelképe, a Mindenki ka-
rácsonyfája. Az impozáns ezüstfenyő Vison-
táról származik, egy 85 éves néni kertjéből, 
aki nagy örömmel ajánlotta fel a fát a város-
nak és egy üzenetet is küldött. Kellemes ün-
nepeket kívánt a helyieknek és elmesélte azt 
is, hogy mivel ő korábban éppen egy belvá-
rosi ingatlanban élt, így számára igazán kü-
lönleges és megható, hogy az ő fája díszíti 
a Fő teret.  A nyolc méter magas tűlevelűt 
a művelődési központ munkatársai mellett  
a katasztrófavédelem szakemberei és a város 
óvodásai díszették fel. Bár a korábbi évek-
ben az adventet megelőző időszakban nagy 
titok övezte a karácsonyfa színvilágát, ezút-
tal ezüst és piros színekbe öltöztették, még 
varázslatosabbá téve a Fő tér hangulatát. FO
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ból, szigorú szabályok szerint, és karácsonyra 
kellett elkészülnie. Aki karácsonykor az éjfé-
li misén ráült, állítólag felismerhette a boszor-
kányokat.

Már a karácsonyi ünnepek után,  decem-
ber 27-én, Szent János napján áldották meg 
a bort. Ezen a napon a családok bort vittek a 
templomba, amelyet a pap megszentelt. A 
megáldott bornak nagy erőt tulajdonítottak 
úgy vélték meggyógyítja a beteg embereket.

Aprószentek napja (december 28.) Apró-
szentek napja azon betlehemi kisdedek emlé-
künnepe, akiket Heródes a gyermek Krisztus 
keresésekor megöletett.

Szilveszter (december 31.)  Szent Szilvesz-
ter pápa (314-335) ünnepe, a polgári év utol-
só napja. Este a templomokban óévi hálaadást 
tartanak. A szilveszteri szokások egyik jellem-
zője ma is a hangos dudálás, zajcsapás, amely-
lyel a gonosz, ártó hatalmakat, rossz szelleme-
ket akarták elűzni, és ugyanakkor a termékeny-
ség szellemét felébreszteni.

Karácsony vigíliája (december 24.)  Kará-
csony előestéje az adventi időszak zárónapja, 
amelyben pogány és keresztény hagyományok 
találkoznak. A téli napfordulóhoz és Jézus szü-
letéséhez kötődő szokások ezen a napon ke-
verednek. Ekkor állítjuk fel a karácsonyfát, és 
ekkor zajlik az ajándékozás, amely a Napkele-
ti Bölcsek Betlehembe vitt ajándékaira vezet-
hető vissza. Az ünnepi ételeknek különleges je-
lentőségük volt: a méz az édességet, a bors az 
erőt, a fokhagyma az egészséget, az ostya a lel-
ki megtisztulást jelképezte. Bab, borsó, mákos 
tészta és hal fogyasztása a bőség reményét hor-
dozta. Az alma a családi összetartozást és haza-
találást szimbolizálta, például a palócoknál egy 
almát minden családtag között elosztottak.

A karácsonyfa az élet megújulását jelképezi, 
girlandjai a paradicsomi kígyót, díszei a tudás 
fájának gyümölcsét, gyertyái pedig Jézus mint 
fény szimbólumát idézik. Az első magyar kará-
csonyfát Brunswick Teréz grófnő állította, míg 
a paraszti háztartásokban a szaloncukros, bet-
lehemes karácsonyfa csak a 20. században vált 
szokássá.

Karácsony napja (december 25.): A Ka-
rácsony a kereszténység legjelentősebb ünne-
pe. A 4. század óta Krisztus születésének nap-
jaként ünneplik. Bár korábban is a hagyomá-

nyos magyar paraszti életben a család ünnepe 
volt, napjainkra e vonatkozása méginkább fel-
erősödött, s a szeretet, az összetartozás ünnepe 
lett. Ez az az ünnep, amelynek valódi tartalma 
a legelevenebben él napjainkban is. A Kará-
csony-éj varázsát mindannyian ismerjük. Ka-
rácsony estéjén minden elcsendesedik, a köz-
lekedés leáll, és ha szerencsénk van, s nagy hó 
is esett, a csend még teljesebb. Míg advent a re-
ményteli várakozás ideje, a Szenteste éje a meg-
valósult és beteljesedett csoda, a Megváltó szü-
letésének napja.
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Hetven év után búcsúzik  
a Gyöngyösi Játékszín 
A társulat 70 év után döntött úgy, 
hogy befejezi munkásságát, ennek 
alkalmából pedig nagyszabású 
ünnepi műsorral készültek. 
Gyurosovits-Petheő Csilla,  
a Gyöngyösi Játékszín vezetője 
mesélt azokról az évekről, amikor 
átvette Jankovits Jenőtől  
a társulatot, illetve arról is, milyen 
szerepet töltött be a Játékszín  
a város életében. 

Hogyan emlékszel vissza azokra az 
időkre, amikor a társulathoz kerültél, 
milyen volt akkor egy amatőr színját-
szó csoportban szerepelni? 

– Én 1995-ben csatlakoztam a Gyöngyösi 
Játékszín csapatához. Akkoriban a Mátra 
Művelődési Központ egy nagyon pezsgő, 
nagyon vidám, hangulatos hely volt. Ren-
geteg csoport megfordult a próbatermek-
ben, mindenki köszönt mindenkinek, pót-
szilvesztereket, farsangokat tartottak itt, 
ahol még jobban megismerték egymást 
az emberek. Nagyon bulis hangulat, igazi 
kultúrpezsgés volt itt, amikor én ide beke-
rültem. A korábbi tagok pedig úgy emlé-
keznek erre az időszakra, hogy lett egy na-
gyon komoly hely, ahol felléphetnek, egy 
igazi nagy színpaddal és hatalmas nézőtér-
rel, de ez egyben kihívás is volt számukra, 
hiszen ilyen sok ember előtt még nem sze-
repeltek. Nekünk, fiatalabbaknak ez már 

természetesebben ment, de azt gondolom, 
hogy ezt leszámítva, a generációk között 
nagyon erős szövetség volt és érezték, ér-
tették ennek az amatőr színjátszásnak a lé-
nyegét.   

Milyen élményeid vannak arról az idő-
szakról, amikor Jankovits Jenő már 
utódjaként tekintett rád és próbált fel-
készíteni téged a vezetői szerepre? 

– Én nagyon heves vérmérsékletű ember 
voltam fiatalon, azonnal kimondtam, amit 
gondoltam.  Azt hiszem, ez tetszett Je-
nő bácsinak, mert látta bennem azt a tü-
zet, azt a szenvedélyt, ami talán elenged-
hetetlen ahhoz, hogy ezt a munkát valaki 
ilyen sokáig elvigye és minőségben is olyat 
tegyen le az asztalra, ami emeli a társulat 
színvonalát. A legelső produkció, amit Je-

nő bácsi rám bízott, az 2007-ben egy mu-
sical est volt. Akkoriban virágkorát élte ez 
a műfaj, és mi, fiatalok nagyon szerettünk 
volna a Nyári Színházi Esték rendezvé-
nyen fellépni. Ekkor kezdtünk közös mun-
kába a DanceLand Táncstúdióval, jártunk 
hozzájuk jazz balettet tanulni, próbáltunk, 
együtt gyakoroltunk. Nagyon szép em-
lékeim vannak erről az időszakról, de ak-
kor még nem éreztem, hogy Jenő bácsi be-
tanít. 2009-ben mondta először, hogy ta-
lán lehetnék az utódja, de akkor elgondol-
koztam, hogy vajon tudom-e én ezt csinál-
ni, és igazából meg se fordult a fejünkben, 
hogy Jenő bácsi egyszer már nem lesz ve-
lünk. Nagyon sok feladatot kaptam, ami-
ket igyekeztem a legjobb tudásom szerint 
és a legmagasabb szinten teljesíteni, talán 
ezért lehetek most itt én, mint vezető.

Az idei év a búcsúévetek volt. Milyen 
darabokat láthatott tőletek a közönség?

– Ebben az évben két darabunktól búcsúz-
tunk, melyek meghatározták az elmúlt 
öt évünket. Az egyik a Katyi című előa-
dásunk, ami talán azért a szívem csücske, 
mert én alkalmaztam színpadra, ezt más-
hol nem láthatták a nézők, ez abszolút a 
Gyöngyösi Játékszín kuriózuma. A másik 
pedig a Jó estét nyár, jó estét szerelem című 
darab. Nagyon régi vágyam volt, hogy ez 
az előadás bekerüljön a repertoárunkba, és 
nem is akárkivel sikerült ezt megvalósíta-



SZTORI 13

ni – Sándor Péter, az Operettszínház két-
szeres Honthy-díjas színművésze csatlako-
zott hozzánk. Ez egy nagyon izgalmas, ta-
nulságos és fáradtságos folyamat volt. Mi-
vel ez egy drámai mű, felszínre kellett hoz-
nunk magunkból mélységeket és össze kel-
lett csiszolódnunk a Művész Úrral is, meg 
kellett ismernünk egymás munkamorálját, 
szokásait. Tavaly három, idén pedig hét 
előadásunk volt ezzel a darabbal. 

70 év nagyon hosszú idő, te magad is 
majdnem 30 évig a társulat tag ja vol-
tál. Milyen érzések vannak benned a le-
zárás kapcsán?  

– Nehéz. Azt mondani, hogy valami vé-
get ér, ami amúgy egy városnak és sok em-
bernek is a szívében különleges helyet fog-

lal el, és alapvetően döntést hozni helyet-
tük, ez egy nagy felelősség. Sokakban fel-
merült, hogy ez nem helyes, igenis ennek a 
társulatnak tovább kell mennie. De a külső 
szemlélők nem látják azt a rengeteg mun-
kát, amit én a háttérben végzek. Ha az élet-
körülményeim nem olyanok lennének, 
amilyenek, akkor szerintem ezt egy hétig 
sem tudnám jól csinálni. Azt gondolom, 
hogy ebben az esetben nemcsak a színját-
szó munkáról van szó. Amikor én ezt elvál-
laltam, akkor úgy éreztem, hogy a szakmai 
részére fel vagyok készülve, hogyan kell 
játszani, hogyan kell rendezni. Azt még 
nem annyira tudtam, hogyan kell a tudást 
átadni, de azt gondolom, 1-2 éven belül 
belejöttem és nagyszerű alakításokat hoz-
tak a többiek. Arra sem voltam felkészít-

ve, hogy nekem a háttérben egy mini mű-
velődési házat kell létrehoznom, fenntarta-
nom és olyan dolgokkal is foglalkozni, ami 
nagyon távol áll tőlem és egyébként kreati-
vitásölő. Igyekeztem legjobb tudásom sze-
rint helyt állni, de nagyon sok kihívást je-
lentett az elmúlt hét év, hiszen Angliából 
próbáltam összetartani a csapatot. Cso-
dás eredményeket értünk el együtt, példá-
ul a Katyi és a Jó estét nyár, jó estét sze-
relem darabunk is díjat hozott számunkra 
a tavalyi évben. Én úgy gondolom, hogy a 
maximumot hoztuk ki magunkból, de azt 
érzem, még ha kicsit közhelyes is, hogy a 
csúcson kell abbahagyni, amikor még ér-
tékes valami, és nem megyünk át olyanba, 
amit már nem biztos, hogy tudunk vállal-
ni, vagy én nem tudok vállalni.

Ajándékozz egy cipősdoboznyi szeretetet 

A Gyöngyösi Ifjúsági Szolgáltató és Ta-
nácsadó Iroda és a Gyöngyös Váro-

si Diáktanács ebben az évben is azt tűzte ki 
decemberi céljául, hogy legalább 25 rászo-
ruló gyermek arcára mosolyt csaljon. Sze-
retnének mindenkit arra buzdítani, hogy 
csatlakozzanak hozzájuk e kihívás elérésé-
ben, és küldjenek egy cipősdoboznyi szere-
tetet ajándék formájában. A felajánlásokat 
karácsony előtt a Családok Átmeneti Ott-
honában élő gyermekekhez fogják eljuttat-

ni. Az adományokat december 15-ig várják.  
A gyöngyösi fiatalok a tavalyi nagy sikeren 
felbuzdulva idén is megszervezték cipősdo-
boz akciójukat. Akkor 30 ajándék gyűlt ösz-
sze és külön édességcsomagot is tudtak átad-
ni a rászorulóknak. A Gyöngyösi Városi Di-
áktanács tagjai idén is hasonló számban re-
ménykednek.

Bak Vivien a Gyöngyösi Ifjúsági Szolgál-
tató és Tanácsadó Iroda elnöke kiemelte: a 
helyi fiataloknak szívügye, hogy segítsenek 

másokon, hiszen jobb adni, mint kapni. El-
árulta azt is, hogy ilyenkor kérnek egy listát 
a Családok Átmeneti Otthonának vezetőjé-
től, hogy hány gyermek él ott, milyen korú-
ak és neműek, valamint mire van szükségük 
és ehhez mérten alakítják át a dobozokat, hi-
szen szeretnék, ha minden gyermek egyfor-
mán részesülne ajándékba.   

Székely Fanni a Gyöngyös Városi Diákta-
nács elnöke felhívja az adományozók figyel-
mét, hogy vannak bizonyos szintű megköté-
sek az ajándékok terén- olyan csomagokat 
várnak, amikkel az adományozók is szívesen 
játszanának, tehát ne legyen törött, foltos, 
szakadt, törékeny vagy agresszivitásra kész-
tető játék.  

Gutschker Dennis és Magda András ta-
gok elmondták, hogy a felajánlásokat a Mát-
ra Művelődési Központba várják, a dobozo-
kat pedig nem szükséges becsomagolni, hi-
szen ők vállalják ezt a feladatot és magát a ki-
szállítást is. „A karácsonyi ünneplés sokaknak 
garantált, de rengeteg embernek nem adatik 
meg és szeretnénk mi is legalább ennyivel szeb-
bé tenni a napjukat” – tették hozzá.

A Gyöngyösi Médiaközpont is szeretett 
volna hozzájárulni a sikerhez és három ci-
pősdoboznyi adományt adott át.

Az idén még más karitatív akciójuk is lesz 
a fiataloknak, ugyanis készülnek a már ha-
gyománnyá vált ingyenes tea- és mézeskalá-
csosztással. Ilyenkor a Gyöngyösi Állatmen-
tő Alapítványnak gyűjtenek az adventi idő-
szakban, péntekenként, a Barátok terén, 15 
és 18 óra között. FO
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Gyöngyösi méhészé a vármegye 
legfinomabb virágméze

A Heves Vármegyei Agrárkamara és az 
Országos Magyar Méhészeti Egyesü-

let 2024-ben harmadik alkalommal rendezte 
meg a régiós mézversenyt, amelyen Bognár 
Éva és Ludányi Béla méhészetének vegyes vi-
rágméze első helyezést ért el. A díjjal jogo-
sultságot szereztek arra, hogy a vegyes virág-
méz címkével ellátott üvegeken viselhessék a 
„Heves vármegye legfinomabb méze” kitün-
tető címet.

Bognár Éva elmesélte, hogy több mint há-
rom évtizede foglalkoznak méhészkedés-
sel. A csaknem 200 méhcsaládból álló csalá-
di méhészetük tavaly lépesméz kategóriában 
ezüstérmet nyert, idén pedig a vegyes virág-
mézük kiemelkedő teljesítményével szerezte 

meg az első helyezést. A gyöngyösi méhész 
kiemelte: a sikerük kulcsa a természet tiszte-
lete, a folyamatos tanulás és a kitartó mun-

ka. Hozzátette, hogy a vásárlóknak a bőséges 
kínálatból nem könnyű választani, de a mé-
hészek szakmai iránymutatásai segíthetnek 
a minőség megtalálásában. „Az ilyen verse-
nyek nemcsak a szakmai színvonalat emelik, 
hanem a fogyasztóknak is biztosítják a leg-
jobb termékeket.”

A versenyen, amelyre több 
mint 60 mézet neveztek, a zsű-
ri érzékszervi vizsgálatok alap-
ján értékelte a termékeket. A 
mézek színét, tisztaságát és víz-
tartalmát vizsgálták, hogy ki-
válasszák a legkiválóbbakat. A 
Heves vármegyei méztermékek 
ilyen jellegű elismerése hozzájá-
rul a régió méhészeti hagyomá-
nyainak erősítéséhez, és növeli a 
helyi termékek elismertségét itt-
hon és külföldön egyaránt.

MOSTANÁBAN
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Maka Piroska: „A szociális 
munka lényege az összefogás” 
Kimagasló szakmai tevékenységéért Pin-

tér Sándor belügyminiszter által adomá-
nyozott miniszteri elismerő oklevélben ré-
szesült Maka Piroska. A Gyöngyösi Kistér-
ségi Humán Szolgáltató Központ igazgatója 
a Belügyminisztériumban, a Szociális Mun-
ka Napja alkalmából rendezett ünnepségen 
vehette át az oklevelet. A szakember 2010 
óta irányítja a Kistérségi Humánszolgálta-
tó Központot a városban, amely 25 telepü-
lésen nyújt szociális és gyermekjóléti szolgál-
tatásokat. „Az összefogásnak köszönhetően 
több embernek tudunk hatékonyan segíte-
ni. A szociális munka lényege éppen ez: az 
összefogás, az együttműködés, a közös fele-

lősségvállalás” – hangsúlyozta. Hozzátette, 
hogy a kistérségi központ tevékenységi kö-
re rendkívül széles. Család- és gyermekjólé-
ti szolgáltatásokat, hajléktalan-ellátást, fo-
gyatékkal élők nappali ellátását és támogató 
szolgálatot is nyújtanak. Emellett az Idősek 
Bentlakásos Otthona 100 fő ellátását bizto-
sítja, s mindezek alapfeladatok, amelyek nél-
külözhetetlenek a térségben élők számára. 
„Sok ember dolgozik ezeken a területeken 
nap, mint nap, ezért nem érzem, hogy egye-
dül az enyém ez a kitüntetés. Nagyon köszö-
nöm a kollégáim áldozatos a munkáját, és a 
fenntartónak is a támogatást, a biztatást, és a 
bizalmat. Ezt az elismerést közösen kaptuk.

Kistérségi társulás: a gyermekek érdeke  
és védelme a legfontosabb

A Gyöngyös Körzete Kistérségi Többcé-
lú Társulás legutóbbi ülésén több fon-

tos döntés született, amelyek jelentős meg-
takarításokat és új lehetőségeket hozhatnak 
város és a térség számára. A társulás tag-
jai úgy határoztak, hogy ellátási szerződés-
sel továbbra is biztosítják a Gyermekek Át-
meneti Otthonának szolgáltatásait más te-
lepülések számára is. Ez az intézkedés éven-
te több mint  18 millió forint megtakarí-
tást eredményezhet Gyöngyös számára, mi-
közben fenntartja a segítségnyújtás lehető-

ségét azoknak, akik jogosultak és igénylik a 
szolgáltatást. A társulás tagjai jóváhagyták 
a családi bölcsőde hálózat támogatásához 
szükséges szakmai dokumentációk módo-
sítását is. A hálózathoz jelenleg Gyöngyös 
négy családi bölcsődéje és két további csalá-
di bölcsőde tartozik, de van további érdek-
lődés is a térségből. Az új belépők számára 
vonzó lehetőség, hogy a hálózat tagjai a tár-
sulásban  jelentős többlettámogatást  kap-
nak, ami jelentős forrásbővülést jelenthet a 
bölcsődék számára.



MOSTANÁBAN 15

Gyöngyösön drámai a droghelyzet
„Gyöngyösön drámai a droghely-
zet. Ez a pillanatkép nem rioga-
tás. Az utolsó utáni pillanatban va-
gyunk, de nem veszíthetünk több 
időt” – hangsúlyozta Szókovács Pé-
ter polgármester a „Mentális Men-
tő-öv” címmel megrendezett Kábí-
tószerügyi Egyeztető Fórum (KEF) 
szakmai konferenciáján. Az ese-
ményen a szakemberek a mentális 
egészség és a drogprevenció kihívá-
sairól, a közösségi támogatás lehető-
ségeiről, valamint a társadalmi fele-
lősségvállalás szerepéről is szóltak. A 
konferencián neves szakértők adtak 
elő, köztük Majzik Balázs, a Nemze-

ti Népegészségügyi Központ Drogmegelő-
zési Programok Osztályának vezetője, aki 
a központ prevenciós programjait ismer-
tette. Dr. Baracsi Katalin a digitális világ 
veszélyeire hívta fel a figyelmet, míg Czék-
mány Rita a KAPOCS Alacsonyküszöbű 
Ellátás eredményeit mutatta be. Forgács 
István romaügyi szakértő az eseményen 
tartott előadásában kiemelte: a droghasz-
nálat szoros összefüggést mutat különfé-
le erőszakos bűncselekményekkel. A szer-
használat ellen valós és azonnali beavatko-
zásra van szükség, a probléma relativizálá-
sa és a drogliberalizáció nem segít a hely-
zeten.

Forgács István: a szegregátumok a gócpontok
Forgács István, romaügyi szakértő és fel-

zárkózáspolitikai tanácsadó szerint a 
sikeres áttöréshez a radikális megközelíté-
sekre is nyitott társadalmi vitára van szük-
ség. Különböző formában számos szakem-
ber vizsgálja annak lehetőségét, hogy mi-
ként lehetne a droggal szemben eredmé-
nyesebben fellépni a cigánytelepeken és 
azok környékén. A valóság elfojtása, el-
fedése és az erőltetett politikai korrekt-
ség helyett bátran ki kell mondanunk: ha 
valahol azonnali beavatkozást követel a 
kapcsolati erőszak és a drog, akkor a leg-
több cigány közösségben biztosan. Mert 
ott tombol, ott veszi el örökre a holnapot 
nemcsak azoktól, akik ott élnek, hanem a 
környezetüktől is, hosszabb távon pedig a 
teljes magyar társadalomtól és gazdaságtól. 
Mert vannak olyan közös ügyeink, ahol 
nincs helye a toleranciának! A drog pedig 
egyértelműen ilyen. FO
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16 SPORT

Diákolimpikonokat díjaztak Gyöngyösön
Hat év után ismét a diáksportot és a diáko-

limpikonokat ünnepelhették Gyöngyö-
sön, ahol a Mátra Múzeum aulájában tartot-
ták meg a Heves Megyei Diák- és Szabadidő-
sport Egyesület éves diáksport díjátadóját. Az 
eseményen kilenc iskola 78 tanulóját és 14 fel-
készítő pedagógust, edzőt díjaztak az elmúlt 
tanévben elért kimagasló eredményeikért, va-
lamint elismeréseket adtak át a vármegye leg-
aktívabb iskoláinak és testnevelőinek is.

Az eseményt Szókovács Péter, Gyöngyös 
polgármesterének köszöntője nyitotta meg, 
aki hangsúlyozta a sport közösségépítő és 
személyiségformáló erejét. „A sport nem-
csak eredményeket hoz, hanem életre szóló 
értékeket és emlékeket is nyújt. Azok a spor-
tolók és pedagógusok, akik szabadidejüket 
áldozva kitartóan dolgoznak a sikerekért, 
igazán megsüvegelendők” – mondta.

Horváth László a térség országgyűlési 
képviselője pedig személyes emlékeit felidéz-
ve a sport által nyújtott közös élmények fon-
tosságát hangsúlyozta. Rámutatott, hogy az 
elért sikerek mögött mindig kemény munka 
és kitartás áll.

Szabó Zsolt országgyűlési képviselő ki-
emelte a sport által teremtett összetar-
tó közösségeket, és hangsúlyozta, hogy a 
sport magabiztosságot ad, miközben meg-
tanítja a fiatalokat kitartani és tisztelni 
egymást.

56 éremmel mindenkit 
beelőztek a gyöngyösi 
búvárúszók

A Mátrai Erőmű Búvárklub versenyzői 16 ara-
nyat, 17 ezüstöt és 23 bronzérmet szereztek, 

amivel az éremtáblázat első helyén végeztek a XXII. 
Cápa- LIV. Serdülő- XXXIV. Junior Uszonyos- és 
búvárúszó Országos Bajnokságon, Egerben. A ver-
seny a csoki kupával indult, ahol a legkisebbek mé-
rethették meg magukat és érezhették először, mi-
lyen egy teltházas verseny hangulata – írták a kö-
zösségi oldalukon. Az igazi versenyeken összesen 
56 érmet szereztek a gyöngyösiek, amivel az egész 
verseny éremtáblázatának első helyén zártak. A csa-
pat legeredményesebb versenyzője Kovács Megyer 
lett, aki 10 arany- és két ezüstéremmel szállt be a kö-
zösbe, a helyezéseken túl pedig 200 méteres búvá-
rúszásban 1:22,04-es idővel junior országos csúcsot 
úszott.

Most sem talált legyőzőre 
Dobos Réka
A parasportoló 2014-ben szenvedett 

autóbalesetet, gyakorlatilag min-
dent elölről kezdett és mindent újra kel-
lett tanulnia. Akkor még nem gondolta 
volna, hogy bármikor is az ő nevét fogják 
kiabálni egy lelátóról. A karácsondi para-
karatés legutóbb aranyéremmel tért ha-
za a 14th WSF European Championship 
versenyről, most pedig a Jászberényben 
rendezett Dream Cup World-Kalmár 
Árpád Emlékversenyen női kerekesszé-
kes kata kategóriában szerzett első helyet. 
Réka korábban lapunknak elmondta, sze-
retné továbbfejleszteni magát, hogy ma-
gához képest jobb és erősebb legyen, hi-
szen tervei között szerepel az is, hogy ki-
jusson a 2025-ös EKF Európa-bajnokság-
ra, amit Örményországba tartanak.

Hatalmas siker 
az országos 
táncversenyen

Első helyezést ért el a Dance Land Táncstúdió 
Kolibri csoportja a Ritmustcsapatok Országos 

Táncversenyén mozdulatművészet kategóriában. 
Pintér Lotti növendékei ügyesen kibírták a sok-sok 
várakozási időt, a befektetett munka pedig meghoz-
ta a gyümölcsét, ugyanis nagyszerű produkciójuk-
nak köszönhetően el tudták hozni az 1. helyet a ka-
tegóriában.

Nagyszerűen úszott, készülhet  
a vbre Magda Boldizsár

A Kaposváron megrendezett rövidpályás országos bajnokságon a gyöngyösi 
kiválóság az egyéni számokban háromszor, a BVSC-Zugló színeiben váltó-

ban ötször állhatott dobogóra. Magda idén debütált a felnőttek között, nyáron 
a belgrádi Európa-bajnokságon 2 arannyal és 1 ezüstéremmel tért haza. A mos-
tani országos bajnokságon 50 méteres hát- és pillangóúszásban ezüstérmes lett, 
míg 100 méter háton a dobogó harmadik fokára léphetett fel. Váltóban a BV-
SC-Zuglót erősítve két bajnoki címet is szerzett a 4×100 méter mix vegyes-, il-
letve a 4×100 méter vegyesváltó tagjaként, de ezen kívül 3 bronzérem is jutott 
neki. Teljesítményével kiharcolta, hogy a hazai rendezésű, decemberi rövid pá-
lyás úszó-világbajnokságon szerepet kapjon a válogatott 31 úszója között.



Újra győzelmet ünnepelhettek  
a farkasok
A viszontagságos szezonkezdet után a Budakalász ellen második győzelmét 
ünnepelhette a HE-DO B. Braun Gyöngyös csapata a Dr. Fejes András 
Sportcsarnokban, és minden esélye megvan arra, hogy az őszi idény végére 
elérje tavaly félévi pontszámát.

Tovább gyűjtögeti a pontokat a HE-DO 
B. Braun Gyöngyös, amely balszerencsés 

módon kezdte a szezont, ugyanis a sérülések 
miatt az eddig lejátszott tizenegy forduló so-
rán egyetlen alkalommal sem tudott legerő-
sebb összeállításában pályára lépni az együt-
tes. Úgy tűnik azonban, hogy a klubelnök 
szavai beigazolódnak: Nagy Attila a gykk.
hu-n arról beszélt, már csak egy kis ideig kell 
türelemmel lenniük a szurkolóknak, és ha fel-
épülnek a sérültek, a Balatonfüred elleni hazai 

bajnokival visszatérhetnek a győzelem útjára 
a farkasok. Bár sérülések továbbra is tizedelik 
a keretet, de az említett Balatonfüred elleni 
mérkőzésen már csupán karnyújtásra voltak a 
győzelemtől a mieink: az első félidőben négy 
góllal is vezettek, majd a szorossá vált végjá-
tékban a 30-30-as döntetlennel nagyon fon-
tos pontot szereztek a kiélezett bajnokságban. 
A mérkőzésen a klub fiatalon elhunyt főszur-
kolója, Koczka Zoltán, valamint a gyöngyösi 
női kézilabdázás legendás edzője, Cseh Zol-

tán emléke előtt is fejet hajtottak a játékosok 
és a szurkolók.

A gyöngyösiek formája a Ferencváros elle-
ni vendégjáték során tovább javult, csapatunk 
50 percen át ki-ki meccset játszott a jóval esé-
lyesebb Fradival, és csak az utolsó tíz percben 
szálltak el a pontszerzései esélyeik. Ugyan-
akkor a mieink 32 gólt dobtak az FTC-nek, 
ami jó előjelnek számított a Budakalász elle-
ni rangadó előtt. Azon a találkozón már a leg-
szebb arcukat mutatták a gyöngyösiek, akik 
remek csapatmunkát végeztek, és több ki-
emelkedő egyéni teljesítményt is nyújtottak 
– Aleksandar Tomic 15 védést mutatott be, 
Martin Potisk 12, Edwards Olivér 7, míg Jó-
ga Norbert 6 gólt szerzett –, és a teltházas né-
zőtér előtt magabiztos győzelmet arattak, ami 
egy percig sem forgott veszélyben. A decem-
ber 1-jén, advent első vasárnapján rendezett 
találkozón a játékosok egy-egy szaloncukorral 
lepték meg szurkolóikat, akik azonban vélhe-
tően a két pontnak örültek igazán.

A HE-DO B. Braun Gyöngyös így immár 
hét ponttal áll a tabellán, és közel került ah-
hoz, hogy megismételje tavalyi, végül hatodik 
helyet érő bravúrját, és tizenegy ponttal for-
duljon a tavaszi fordulókra. Ehhez a lapzár-
tánk után játszandó NEKA elleni idegenbe-
li, illetve az Eger elleni hazai mérkőzésen kell 
győzniük farkasainknak.
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A HE-DO B. Braun Gyöngyös soron 
következő mérkőzései:
2024. december 7. NEKA – HE-DO B. Braun 

Gyöngyös
2024. december 12. HE-DO B. Braun Gyöngyös 

– Eger

Hibátlan teljesítménnyel nyerte meg 
a párizsi Tiby-kupát a magyar ifjú-
sági válogatott. Gulyás István szö-
vetségi edző csapata az első forduló-
ban 31-30-ra nyert a portugálok el-
len, a második fordulóban 29-27 
arányban múlta felül Tunézia csapa-
tát, a harmadik fordulóban pedig 38-
33-ra győzött a házigazda Franciaor-
szág ellen. A tornagyőzelemből két 
gyöngyösi is kivette a részét: Gáspár 
Zsombor, a HE-DO B. Braun Gyön-
gyös, valamint a Gyöngyösi Kézilab-
da Klub U20-as fiúcsapatának beál-
lója játékosként, míg az NB I.-es csa-
pat erőnléti edzője, Németh Tamás 
ugyancsak erőnléti edzőként erősí-
tette a válogatottat.

A DEAC ellen a kupában
A Magyar Kézilabda Szövetségben 
kisorsolták a férfi kézilabda Ma-
gyar Kupa IV. fordulójának páro-
sításait. A küzdelmekbe a HE-DO 
B. Braun Gyöngyös is bekapcsoló-
dik, amely az NB I/B-ben jelenleg 
második helyen szereplő DEAC-
cal került szembe a legjobb nyolc 
közé jutásért rendezett párharc-
ban, amit idegenben kell megvívni-
uk a farkasoknak. A Magyar Kupa 
2022/2023-as kiírásában a Gyön-
gyös már találkozott a debreceni 
alakulattal, akkor háromgólos győ-
zelmük továbbjutást ért.
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Benkő Béla: a turizmusban is tehetünk 
a változásért
Hogyan utazzunk úgy, hogy megóvjuk környezetünket és még támogatjuk is a helyi közösségeket? Dr. Benkő Béla,  
a Gyöngyös-Mátra Turisztikai Közhasznú Egyesület elnöke számos gondolatot és ötletet oszt meg arról, miként tehetjük 
utazásainkat tudatosabbá. 

A világ kinyílt, az utazás könnyen elérhe-
tővé vált, de valljuk meg, hogy saját ké-

nyelmünkről nehezen mondunk le. Termé-
szetesen a távolság és az egyéni motiváció sok 
mindent befolyásol. Magyarországon átutaz-
ni vonattal lehet, hogy annyiba kerülne, mint 
egy repülőjegyet venni valamilyen Európai 
desztinációba, tehát utazásunk nehezen te-
kinthető fenntarthatónak, viszont nem biz-
tos, hogy bármilyen lokációt elérünk gyalog 
vagy kerékpárral, amely bizonyára a legkör-
nyezettudatosabb lenne. Számos turisztikai 
célterületen a „túlturizmus” már elviselhetet-
lenné teszi a helyiek életét és a látogatók élmé-
nyét is. Bár a helyiek próbálkoznak belépődí-
jakkal és figyelemfelhívással, ezek az intézke-
dések nem igazán tántorítják el az utazót, fő-
leg azt, aki álmai nyaralására készül, de a turis-
ták és szolgáltatók is tehetnek a változásért!

Tegyük fel, hogy sikerült olyan üdülési célt 
meghatározni, ahová eljutok tömegközleke-
déssel, lemondva esetleg arról a kényelemről, 
amit az autó nyújt és feltételezve az ideális ál-
lapotokat,  hogy sem a vonattal, sem a busz-
szal nem történik semmi technikai fennaka-
dás. Számos szálláshely és turisztikai attrak-
ció már úgy hirdeti magát, hogy fenntartha-
tó forrásból szerez be alapanyagokat, meg-
újuló energiaforrást használ, illetve üzemel-

tetés kapcsán is környezettudatos irányelve-
ket követ. A szálláshely vagy esetleg az attrak-
ció felajánlhatná, hogy amennyiben a ven-
dég tömegközlekedéssel érkezik, akkor va-
lami plusz, vagy kedvezményes szolgáltatást 
nyújt. Ami - ha már a Mátráról és borvidék-
ről beszélünk - lehetne egy palack bor aján-
dékba, ingyenes vezetett túra a tartózkodási 
idő alatt, egy masszázs és sorolhatnám tovább 
a lehetőségeket. Sok szálloda átdolgozta a ta-
karítási eljárásait, környezettudatos alternatí-
vákat kínálva. A vendégek táblával jelezhetik, 
ha nem kérnek takarítást, vagy ha a takarí-
tást csak kérésre történik. Egyes szállodalán-
cok pedig pontokkal jutalmazzák a takarítás 

lemondását, amelyek szolgáltatásokra váltha-
tók, így ösztönözve a környezettudatosságot.

 Az étkezés a másik kulcsterület, ahol a 
fenntarthatóságra egyénként figyelemmel tu - 
unk lenni. Helyi termékek, alapanyagok, éte-
lek fogyasztása hozzájárul a térség gazdasá-
gi fenntarthatóságához, illetve ezáltal a he-
lyi közösségek is bevonhatóak. Konferenciá-
kon a helyi szörpök a divatos üdítők helyett; 
a helyben készített sütemények nem csak a 
gasztronómiai értékeket mutatják be, a he-
lyi fogyasztást is ösztönzik. Helyi alapanya-
gok felhasználásán túl a tudatos mennyiségi 
fogyasztás is hozzájárul a környezeti fenntar-
táshoz. Roskadásig megterített svédasztal ese-
tében csábító lehet megpakolni a tányérun-
kat, de inkább az legyen a választásunk, hogy 
amit kiszedünk a tányérra, azt meg is esszük, 
így nem pocsékolunk. Hallottam olyan szál-
lásról, ahol a reggeli természetesen benne van 
a szoba árában, de ha meghagyunk a tányér-
on egy bizonyos mennyiséget, akkor a reggeli 
árát pluszban felszámolják.

Ezek persze csak kiragadott gondola-
tok, ötletek, figyelemfelkeltések, amelyekkel 
egyénként is sokat tehetünk a környezetünk 
megóvása érdekében, ezzel segítve, hogy a jö-
vő generációjának is megmaradjanak turiszti-
kai értékeink.



Egész évben segítettek

A  Heves Vármegyei Szakképzési Centrum gyöngyösi József Attila Tech-
nikuma számára fontos tanulóinak tudatos felnőtté nevelése, ezért a 

diákok a tanév során számos karitatív tevékenységben vesznek részt.  
 2024 áprilisában a TeSzedd pályázat keretén belül 14 tanulóval szedtek 

szemetet a diákok a város kijelölt részein. Szeretnének a következő évben 
is csatlakozni, hogy tisztábbá varázsolják környezetüket.

 A diákok a tavasz beköszöntével virágültetéssel, takarítással teszik szeb-
bé az iskola környezetét. Emellett a honvédséggel karöltve részt vesznek a 
hadisírok gondozásában. 

 Októberben tizenkét 10. 
osztályos honvéd kadét két  
gyöngyösi temetőben tette 
rendbe a világháborús katonai 
sírokat, virágokkal és mécse-
sekkel díszítettek minden sírt.

 Az Állatok Világnapja al-
kalmából jótékonysági akciót 
szerveztek, a Micóka és Rozs-
dika Macskamentő Egyesület 
számára gyűjtöttek adományt. 

 A diákok szintén önkéntes 
munkát végeznek a gyöngyösi Szüreti Napok rendezvényén. Gyöngyös 
Város Napján minden évben részt vesznek a hagyományőrző rendezvé-
nyen, hozzájárulva a város turisztikai életének színesítéséhez. Az ilyen al-
kalmakon az iskola tanulói által készített ruhákban vonulnak fel a diákok.

 Az iskola a jövőben is szeretne hasonló tevékenységekkel élen járni a se-
gítségnyújtásban.

Megújult a kollégium
Mintegy 100 millió forintból újult meg a Heves Vármegyei 

SZC József Attila Technikum, Szakképző Iskola és Kollégi-
um kollégiuma. A beruházás a szobák korszerűsítésén túl magában 
foglalja a vizes blokkok cseréjét. Modernebb lett a konyha és kicse-
rélték a nyílászárókat is. 

Az elmúlt évben a szakképzésben tanulók száma növekedett, sta-
bilizálódott, egyre több fiatal választja a szakképzést, a 8. osztály 
vagy az érettségi után – ezt már Vitkóczi Marianna, a Heves Vár-
megyei Kereskedelmi és Iparkamara oktatási irodavezetője osztot-
ta meg a hallgatósággal. Kiemelte, hogy a térségünkben 4832 tanu-
ló vesz részt szakirányú képzésben.  

Milibák-Veres Erika, a Heves Vármegyei Szakképzési Centrum 
főigazgatója elmondta: elindultak az intézményben a munkaerő-

piaci képzések is, ami a regisztrált mun-
kanélküliek szakmához juttatását segí-
ti. Kifejtette: a József Attila Technikum, 
Szakképző Iskola speciális szerepet tölt 
be a szakképzési centrum életében, na-
gyon magas a felnőttképzésben résztve-
vők száma. 

Az esemény részét képezte egy kere-
kasztal-beszélgetés a térség munkaerő-
piaci, gazdasági és képzési helyzetére vo-
natkozóan, amelyen a térség megjelent 
polgármesterei is részt vettek.

Hegyi István, a Heves Vármegyei 
Szakképzési Centrum kancellárja a to-
vábbi fejlesztések tekintetében kifejtet-
te: tavasszal folytatódnak a munkálatok, 
egyebek mellett a zöld felületek rendezé-
se valósul meg, illetve a fodrász tanmű-
helyhez biztosítanak új berendezéseket.
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Világhírű művészek koncerteztek 
Gyöngyösön
Világjáró gyöngyösi művészek adtak koncertet november végén a gyöngyösi Pátzay János Katolikus Zeneiskolában, ahol 
az európai hírű zenészek a Musica Mansueta Kamarazenekar közreműködésével szórakoztatták a közönséget. 

A rendhagyó zenei élmény sok érdek-
lődőt vonzott. Nem véletlenül, hi-
szen az országszerte is méltán híres 

zeneiskola számos olyan növendékkel büsz-
kélkedhet, akik méltóképpen öregbítették 
szülővárosuk és az oktatási intézmény hír-
nevét. 

Többek között Sándor József világlátott 
brácsaművész, aki ma már nyugdíjas művész-
ként is jó szívvel emlékszik vissza Gyöngyös-
re és a zeneiskolára, ahol zenetudása alapja-
it megszerezte.

„Már kisgyermekkoromban, még az isko-
lás éveim előtt megismerkedtem a zenével. 
Tulajdonképpen szülői példa volt számunk-
ra a zene szeretete. Édesapám zongorázott, 
édesanyám hegedülni tanult, és nagynéném 
is hegedült. A családunktól egyáltalán nem 
volt idegen a zene szeretete. Amikor kis-
gyermekek voltunk, már hangszert foghat-
tunk a kezünkbe, igaz, csak játszottunk ve-
le, akkor még nem tudtunk hegedülni, mert 
a hangszerek felnőttekre voltak méretezve.” 
– mondta a gyöngyösi születésű Sándor Jó-
zsef, akinek egész életét meghatározták a 
Záborszky József által vezetett zeneiskolá-

ban szerzett élmények. A brácsaművész ked-
ves emlékeket őriz arról az időszakról, ami-
kor az igazgató nyitott gondolkodásának kö-
szönhetően élénk komolyzenei élet folyt az 
intézményben, és ezzel minden korosztályt 
meg tudott mozgatni. 

Bár Sándor József a zeneiskolába való be-
íratása után kezdett el a zenével komolyab-
ban foglalkozni, hangszerválasztását a csa-
ládja inspirálta.

„Négyen vagyunk testvérek, én brácsázni 
tanultam, a három húgom közül kettő he-

gedült, egy pedig csellózott, így állt össze a 
Sándor vonósnégyes. Ebben a formációban 
jó pár éven keresztül zenéltünk együtt, vé-
gül csak hárman maradtunk a zenei pályán, 
mert az egyik húgom történész lett.”

Sándor József zenei pályafutása a Zenea-
kadémia elvégzését követően a Magyar Rá-
dió Zenekarába kezdődött, majd innen a 
Hangversenyzenekarhoz került, de zenélt 
Ausztriában és Németországban is, végül a 
Rádió zenekarából ment nyugdíjba.

A Világjáró gyöngyösi művészek hang-
verseny elnevezésű koncertesten a Musi-
ca Mansueta Kamarazenekar adta a kísére-

tet Sándor József brácsaszólójához, aki Tele-
mann: G-dúr brácsaverseny című remekmű-
vét adta elő különleges, 1728-ban készült 
mélyhegedűjén.

Az est kapcsán Matinné Szabó Katalin, 
a Musica Mansueta Kamarazenekar veze-
tője elmondta: olyan művészeket hívtak 
meg, akik egykor a Pátzay János Zeneisko-
lában tanultak, innen indultak művészi pá-
lyára, mint például Sándor József brácsa-
művész, valamint a koncert ceremóniames-
teri feladatait vállaló Kakuk Balázs zenemű-

vész, a Zeneakadémia tanára, 
aki viola da gamba szólóval is 
közreműködött az esten.

A zeneiskola nagytermé-
ben megrendezett barokk es-
ten műsoron volt Händel: 
F-dúr Concerto grosso zene-
műve, ezt az intézmény ka-
marazenekara mutatta be, 
majd Telemann Koncert-
szvitjéhez Kakuk Balázs adta 
a viola da gamba szólót.

A kamarazenekar Marcel-
lo-Bonelli: Presto című alko-
tásával zárta az estet. A mű-
sorban közreműködött a Mu-
sica Mansueta Kamarazene-
kar. Szólóval emelte a zenemű 
értékét Matinné Szabó Kata-
lin, Szabó Viola és Négyesi 
Ibolya. Csembalón pedig Ko-
vács László játszott.

A kamarazenekar vezető-
je hangsúlyozta: fontos szá-

mukra, hogy jelen legyenek a város zenei 
életében. Éppen ezért idén májusban, a vá-
rosnapon is több alkalommal felléptek, sze-
replésüket egy ünnepi gálaműsorral ko-
ronázták meg. A jövőre vonatkozó terve-
ik is körvonalazódni látszanak, terveik sze-
rint főként áriákat bemutató dalest tarta-
nak majd.

A hangversenyt a Musica Mansueta-Tü-
csök Zenekar Alapítvány és Gyöngyös Vá-
ros Önkormányzata támogatta.

A hangversenyen jelen volt több Gyön-
gyösről elszármazott meghívott és megje-
lentek a zeneiskola egykori tanárai is. 
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Progra majánló
MÁTRA MŰVELŐDÉSI KÖZPONT

●  December 15. 10:00  
Álomgyár raklapvásár 

●  December 15. 16:00  
Adjon Isten jó Lucát – A Vidróczki Néptáncegyüttes 
ünnepi műsora   

●  December 16. 18:30  
A szeretet arcai és kudarcai – Dr. Bánki György pszi-
chiáter előadása 

●  December 17. 19:00  
A fajok eredete – a Nézőművészeti Kft. előadása

●  December 21. 10:30  
Jégkirálynő – zenés-táncos mesejáték    

●  Január 4. 19:00  
Újévi operett gála – jókedvvel, bőséggel  

EGYÉB

●  November 29.–december 22. Belváros tér,  
Gyöngyösi Advent
Részletes programleírás a hátoldalon található.

Filmajánló
Mi köti össze a múltat a jelennel? Természetesen a szerelem. És 

a zene. Lili korunk tipikus lánya: magányos, és igyekszik be-
beszélni magának, hogy így jó neki. De egyszer a szülei lakásában 
talál egy régi levélcsomagot, amit az anyja, úgy látszik, egyáltalán 
nem akart megmutatni ne-
ki. Ő persze nem sokat habo-
zik, olvasni kezd, és megeleve-
nedik előtte a múlt. A kilenc-
venes évek elejének egy felejt-
hetetlen nyara, amikor három 
jó barátnő a Balatonnál vaká-
ciózik, és közülük csak Eszter 
(Törőcsik Franciska) akar hű-
séges maradni az otthon ha-
gyott, karót nyelt pasijához. 
De általában mérnöki pon-
tossággal követett terveit kis-
sé összekuszálja, hogy megis-
merkedik egy sráccal (Ember 
Márk), aki laza, vicces és van 
még egy nagyon jó tulajdon-
sága: egy zenekarban játszik, és esténként a szigligeti strandon lép 
fel a haverjaival. Mi lehet ebből? Kavarodás? Szerelem? Féltékeny-
ség? Néhány csók? Néhány pofon? Még több csók? Ez a minimum. 
A Balaton parti nyár áthangolja néhány fiatalember életét – és még 
a gyerekeikét is.



Karácsonyi kalács
A karácsony a kereszténység legjelentősebb 

ünnepe. A középkorban leginkább a val-
lás irányította az ünnepkört egészen a 19. szá-
zadig, addig a vallásból kialakított szokások ha-
tározták meg a karácsonyt. Az időpontja egy-
beesett a téli napfordulóval, gyakorlatilag a ka-
rácsony egyfajta lezárása volt az évnek. Mivel a 
munka szünetelt, ezért a családi ünnepek és pi-
henés hónapja volt, hiszen az egyház tiltotta a 
munkát, persze ez alól mindig akadtak kivéte-
lek. (Tusor A.2006) De az biztos, hogy a ka-
tolikus egyház eredetileg minden héten szer-
dán és pénteken böjtöt, szombaton a hústól va-
ló tartózkodást rendelt el és az adventi időszak-
ban tilos volt a zajos mulatság, tánc és a lako-
dalom. Ezt a 21. a században a legtöbben már 
nem követik, és december 24-én karácsony 
böjtjét sem tartják az emberek. Száz éve kará-
csonykor hús szinte egyáltalán nem került az 
asztalra, a hal megengedett volt, de inkább hü-

velyeseket, sült tököt fogyasztottak. Ezeknek 
mind szimbolikája volt. Száz éve még rendkí-
vül fontos volt a hit, ami meghatározta a szo-
kásokat, vele együtt a karácsonyi ünnepkört is. 

A karácsonyi vacsorával 
kapcsolatos hiedelmek, szokások
Az egyik legismertebb karácsonnyal kapcso-
latos hagyományunk az ünnepi vacsora. A ré-
gi vallásos szokások szerint a katolikusok 24-
én éjfélkor vagy 25-én napközben misén vesz-
nek részt és szenteste böjtölnek.  A néphagyo-
mány szerint december 25-én következett a 
karácsonyi ebéd, vagy ünnepi vacsora. Össze-
gyűlt a család, olykor a távolabbi rokonság is, 
hogy együtt fogyasszák el a gazdasszony által 
az asztalra helyezett ételeket. Az almának ka-
rácsonykor sokféle mágikus szerepet tulajdo-
nítottak, a lányok szépség- és egészségvarázsló 
célzattal ették, de a palócoknál a családfő egy 

almát annyifelé vágott, ahány család-
tag volt, s mindenki kapott belőle, 
hogy összetartson a család: ha vala-
ki eltévedne, a közösen evett almára 
visszagondolva hazataláljon. Jelen-
tősége volt annak is, hogy az asztal-
ra kerülő kenyér egész legyen, hogy 
a teljes esztendőre bőven legyen. 
Ma már, ha egy kis odafigyeléssel fő-
zünk, nem kell a teljes napot a kony-
hában tölteni, a családot is lenyű-
gözhetjük, plusz még a gyomrunk 
is boldog marad az egészséges alap-
anyagoknak köszönhetően.

Elkészítés:
A tojást és a cukrot felverjük, hozzáadjuk a te-
jet és a szárított élesztőt, a növényi olajat, a lisz-
tet, és  összedolgozzuk. Cipót formálunk be-
lőle, pihentetjük, majd kelesztjük. Kettévág-
juk a tésztát, kinyújtjuk, megkenjük puha vajjal 
és megszórjuk cukorral. Rászórjuk a narancs-
héjat, a mazsolát, a diót és a szárított vörösáfo-
nyát is, majd feltekerjük. Ugyanezt megcsinál-
juk a tészta másik felével. A tekercseket függő-
legesen átvágjuk és feltekerjük csigába. Kivaja-
zott tálba tesszük és ismét 30 percig kelesztjük. 
180 fokos sütőben 45 perc 
alatt megsütjük.

Jó étvágyat kívánok!
Nagy Zoltán
mesterszakács

RECEPT, REJTVÉNY22

Hozzávalók  
(2 tekercs): 

  tojás: 2 db

  cukor: 50 g

  meleg tej: 400 ml

  élesztő: 10 g

  növényi olaj: 100 ml

  liszt: 400 g

  puha vaj: 200 g

  cukor: 40 g

  narancshéj: 20 g

  mazsola: 150 g
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Az alább felsorolt régi és új 
mesterségek neveit tartalmazó 
utcaneveket írja be a vízszintes 
sorokba! A kiemelt függőleges 
sorban ismét egy utcanév 
olvasható össze. 
Aknász, Angyal, Csillés, 
Gazdász, Hadnagy, Honvéd, 
Huszár, Kertész, Nádor, Őrálló

Nyerjen  
mozi- 
jegyet!

A megfejtéseket 
a következő címre várjuk: 

3200 Gyöngyös, 
Göncz Árpád utca 4.

A borítékra, kérjük, írják rá: 
Keresztrejtvény.

  dió: 100 g
  szárított vörös - 
áfonya: 100 g

  puha vaj: 200 g
  cukor: 40 g
  narancshéj: 20 g
  mazsola: 150 g
  dió: 100 g
  szárított vörös - 
áfonya: 100 g

  olvasztott  
vaj: 30 g

Karácsonyi kalács






